
                                                                                                                                                                                                                                                    

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

Dirigente Ufficio II: Maria Cristina De Nicola 

 
Via dell’Arcivescovado, 8 – L’Aquila 

Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: https://www.miur.gov.it/web/abruzzo 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli artt. 5 e 13 del D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, Regolamento concernente la 

Definizione dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti 
della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 
seconda grado; 

VISTO il D.M. 30 settembre 2011 “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del 
decreto 10 settembre 2010, n. 249” e in particolare l’articolo 9 comma 2, che disciplina 
la composizione della commissione per l’esame finale; 

VISTA la comunicazione dell’Università di L’Aquila-Area Servizi agli studenti e Post 
Lauream Segreteria Scuole di specializzazione e TFA, prot. del 02.05.2023 con 
numero 2023-UNAQCLE-0047717, acquisita al protocollo di questo Ufficio 
scolastico con n. 7790 del 4-05-2023, di richiesta di designazione di n. due 
rappresentanti USR, da individuare fra dirigenti scolastici e/o dirigenti tecnici ed 
esperti sulle tematiche dell’integrazione dei disabili, ai sensi dell’articolo 9 del 
decreto ministeriale 30 settembre 2011, nella Commissione d’esame finale del 
corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno VII ciclo a.a. 2021/2022; 

CONSIDERATA quindi la necessità di designare i rappresentanti per questo Ufficio scolastico 
regionale;  

 
D I S P O N E 

 
Articolo 1 

(Componenti) 
 
Sono individuati, quali rappresentanti dell’Ufficio Scolastico regionale per l’Abruzzo: 

• Giuliano Bocchia – Dirigente tecnico presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo;  

• Antoniana Aloisio – Docente utilizzato presso l’Ufficio scolastico regionale per l’Abruzzo, in 
qualità di esperto sulle tematiche dell’integrazione dei disabili. 

 
Articolo 2 
(Compensi) 

Ai rappresentanti individuati non spettano indennità, compensi o rimborsi a carico dell’Ufficio scolastico 
regionale per l’Abruzzo. 

 
Articolo 3 

(Ulteriori disposizioni) 
La competente autorità accademica provvederà, con proprio dispositivo, alla nomina dei rappresentanti di 
cui all’articolo 1, quali componenti della Commissione di cui alle premesse. 
 
 

Per il Direttore Generale 

Il vice Direttore Generale 

Paola Iachini 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2023-05-11T20:28:07+0000
	IACHINI PAOLA


		2023-05-12T09:32:00+0200
	protocollo




